מיד לאחר מכן דקר המערער את המנוח דקירות רבות ועמוקות, אשר מעוצמתן נשברה הסכין. המנוח התמוטט על הרצפה, מתבוסס בדמו, והמערער נכנס לדירתו ונעל אחריו את הדלת. המנוח הובהל אל בית החולים, שם נקבע מותו.

בחקירתו במשטרה הודה המערער במעשה.

2. עם הגשת כתב האישום המייחס למערער עבירת רצח לפי סעיף 300(א)(3) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) הורה בית המשפט המחוזי, לבקשת בא-כוחו דאז של המערער ובהסכמת המשיבה, על קבלת חוות דעת פסיכיאטרית בעניינו של המערער.

בחוות דעת סגן הפסיכיאטר המחוזי, ד"ר ודים אהרונוביץ', נקבע כי בעת ביצוע העבירה היה המערער נתון במצב פסיכוטי פעיל, פעל תחת השפעה של מחשבות שווא של רדיפה מצד המנוח, ולא היה אחראי למעשיו.

יחד עם זאת, נקבע כי המערער כשיר לעמוד לדין, שכן הוא -

"מבין את המתרחש בבית המשפט ומזהה את בעלי התפקידים, מכיר ומבין את כתב האישום, מסוגל להבין היטב את ההליך המשפטי, להביא את גרסתו ולשתף פעולה עם בית המשפט".

בנסיבות אלה, בפרק הסיכום של חוות הדעת הומלץ אפוא על אשפוז פסיכיאטרי של המערער בצו בית משפט, לפי סעיף 15(א) לחוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991 (להלן: חוק טיפול בחולי נפש).

3. בדיון שהתקיים בבית המשפט המחוזי ביום 2.10.2018 הוקרא כתב האישום למערער והוא הודה במיוחס לו. לנוכח האמור בחוות הדעת הפסיכיאטרית, זיכה בית המשפט המחוזי את המערער מביצוע עבירת רצח בשל סייג אי-שפיות הדעת הקבוע בסעיף 34(ח) לחוק העונשין.

לצד זאת, קבע בית המשפט:

"על פי סעיף 15(ב) לחוק לטיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991, ולאחר שהחלטנו שהנאשם [המערער - י' א'] עשה את מעשה העבירה בו הואשם, אך על פי הראיות שהובאו בפנינו ועל פי הסכמת הצדדים קבענו שהנאשם היה חולה בשעת ביצוע העבירה ולפיכך אינו בר-עונשין ושהוא עדיין חולה - בהסכמת הצדדים, אנו גם מצווים שהנאשם יאושפז".

בנסיבות אלה, נטען כי אין הבקשה עומדת באמות המידה שנקבעו בפסיקה למקרים החריגים בהם תתאפשר הגשת ראיות נוספות במסגרת הליך הערעור.

דיון והכרעה

9. סעיף 153(א) לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב-1982 מורנו כי בקשת נאשם לחזור בו מהודיה שמסר בכתב האישום תתאפשר ברשות בית המשפט מנימוקים מיוחדים שיירשמו.

סתם המחוקק ולא פירש מהם אותם "נימוקים מיוחדים", אך לאורך השנים נקבעו בפסיקה שלוש עילות מרכזיות אשר בהתקיימן ישקול בית המשפט להתיר לנאשם לחזור בו מהודייתו: פגם ברצון החופשי, כשל בייצוג המשפטי ורצון כן מצד הנאשם בחשיפת האמת העובדתית.